33

veniente ad videndum filium in studio et in peregrinantibus et eam sequitur ibi Barto, qui al legat autem omnes peregrini. C. communia de successo. allegat etiam pro patre autem habita. C. ne filius pro patre. et ita sequuntur omnes scribe ntes et allegant rationem quia potest dicere non veni paratus et ad istum tex. respondent quod loquitur quo ad causam omnino voluntartam excludendam. Si autem veniant ex causa omnino voluntaria utputa causa solaci velut nuncius aut procurator eius cui non tenebatur patere. Sed tu pondera quia mihi videtur in trepide posse teneri quod ventens ex causa probabili non habet at ius reuocandi et arguo sic regula est permissiva quod quilibet possit conueniri in curia romana ab ista regula sit exceptio quando propter iusticiam et necessitatem sed causa probabilis non est necessaria ergo stabimus sub regula permissiva. Item. d. l. iij. §. legatus. ponit etiam regulam permissivam a qua excipit officium legationis officium testificandi et officium iudicandi et reddende rationis administrante tutele omnia ista sanguine necessitate ut in. l. munerum. §. iudicandi. ff de mune. et hono. et per totum titulum delegatio n. et d. testi. cogen. et de fidelis et ratione distra. Et licet ille tex. connumeret prosecutionem ap pellationis nihilominus est causa quasi necessaria. ergo extra illos casus exceptos stabimus in regula. et per consequens si pater venit ad videndum filium in studio non gaudet isto priuilegio. quia non ex causa necessaria nec quasi et licet glo. et doctores tenuerint contrarium nihilominus iudicio inco fecerunt ut complacent scholari bus et sic caro et sanguis revelavit eis et non spiteritus maxime quia filii reuersuri sunt ad patrias nec debemus recedere a tex. et regula propter opinionem docto. ut dicit Bald. in. c. i. §. iudices. d. pa. iura. fir. Quo autem ad peregrinantes et ad videntes et similes sequor opinio. glo. et adduco rationem. nam si pro rebus que vilissime sunt ut preclare scribit Lucanus in tertio. sed pars vilissima rerum certamen mouit opes. Seneca in prima episcola. Cicero in prima paradoxo conce detur istud priuilegium ergo multo fortius fauore anime argu. c. cum infirmitas. de penitentia. et remissio. et l. sancimus. C. de sacro sanc. eccl. et sic concludo quod veniens ex causa probabili non habeat istud priuilegium. Facit quod voluit hic Innocen. quod veniens ad curiam petens resti tutionem in integrum non gaudet isto priuilegio quam sequuntur omnes. utrum autem teneatur fastidare de reuertendo ad curiam vel de defendendo se coram suo iudice ordinario. Innocen. dicit quod coram ordinario. Sed Hostien. tenet contrarium quod immo de redendo ad curiam. do. Anto. concordat opinio. quod si causa est ardua vel iudicium erat incepsum ante legationem procedat dictum Hostien. alias procedat dictum Innocen. sed glo. et Barto. in dicta. l. iij. §. sed si dubitetur tenent illud quod voluit Innocen. quod est vereins km dominum Abbatem. quia tex. ibi dicit quod non cogitur subire iudicium ego sequor glo. et Innocen. et moueo hac ratione mens omnium iuri

34

um est parcere expensis et laboribus partium. e. nonnulli de rescriptis. c. cordi de appellatio. lib. vi. sed respondendo coram iudice suo parcitur laboribus et expensis ergo. Secundo allego casum singularem in. l. cum post sententiam. C. de app ellatio. ybi argumento illius tex. probatur dictum glo. et Innocen. tene menti. Item dicit hic Innocen. istud ius reuocandi domum non habere locum in causis que celeritatem desiderat ut sunt cause electionis quod dictu dicit non habere locum in electionibus canonicoz quia in eis non vertitur tantum periculum quantum in electionibus prelatorum. Idem dicit in rebus tempore peritur. argu. c. licet de ferijs. c. oblate de appellatio. cum similibus. Ultimo querit hic dominus Lardi. quod i concilio prouinciali vel sinodali an veniens ad illa concilia possit allegare ius reuocandi domum. remittit se ad dicta sua. in. c. graue de preben. de quo vide ibi Innocen. dominum Anto. et alios. Sed ego ponde ro vnum ad quod nemo ibi aduertit quia Barto. in dicta. l. iij. §. legatus extendendo illum tex. et per consequens istum idem dicit esse quando quis vocatur extra suam propriam et specialem surisdictionem unde si vnius de aliqua ciuitate marchie vel ducatus vocetur in curia marchionis vel ducis ferendi testimonium non potest ibi conueniri. Sed si vnius de comittatu istius ciuitatis vocaretur ad ciuitatem istam causa ferendi testimonium posset ibi capi per dictam. l. iij. §. omnes. et hoc propter forum. quod ibi habet vel propter iniuriam quam ibi omittit alias. secus si ali bi haberet forum et ibi existaret ex quo sequitur quod debet distinguere an veniat ad concilium prouinciale an veniat ad sinodum tene menti quia doctores sunt ibi contrarii inter se quia per istam distinctionem daretur precipuum lumen ad ibi dicta. Modo hijs dictis adduci posset illud quod Virgilio nostro venit in ore. Classiqz smittit habendas et tandem heboicis cumarum allabitur horis. Expedita est hec lectura piculosa pro salute ase et corporis si quid bene dictu fuit deus nobis hec ocia fecit. Si autem male dixerim dicens sum non edipus tentis et parum doctus. Supremo optimo et altissimo principi deo et piissimo Iesu christo et liberalissimo spiritui sancto sit deus gloria et imperium sempiternum. Amen.

Andreas Barbatia utriusqz iuris doctor et miles excellentissimus.

S Y N O S . .

Chinit aurea letura summi et in hac tempesta-
re primarij iurisconsulti domini Andree Barba-
tie sicuti semper ab ipsius archetypo unacuz ad
ditionibus et apostillis postea per ipsum factis et
in suis locis insertis. Impressit Boni. Pemeda
tissime vir solertissimus Justinianus de Ruberia
Anno misericordie. Mccccxcvij. xvij. calendas
februarias. Joanne Bentivolo secundo. r.p. bo-
noniensem feliciter gubernante. **L**aus deo-